1 Alexandro potiturum scripsi, potium A, potium *Maius* 2 deferuerat A, deferuebat *coni. Kochius*  
3 iruperat A, *corr. Maius* saxum caput nos eos etiam 5 metu (*e litt. in ras. scripta*) 6 si  
quoque obsiderim 7 site 8 praecoepit subruit A, *corr. Maius* 9 idem 11 sitis hi saepe  
A, hos aeque *Klugius*; nisi forte scribendum est ripis pugnae (aut pellere) conatum *cf. Arrian, III, 4, 1*  
*ἢ ἢ αὐτῶν ἀλλήλοισιν ἐπὶ τὰς Σαυδῶν ἀπὸ τῆς ἡλθῆς τοῦ ποταμοῦ, ἀλλ' ἐπιτοξενίας ἐς τὸν ποταμὸν*  
*et q. s. cohiberent ex cohibebant corr. man. pr.* 12 indignatione, ni scripsi, indignatione A, indignatione ut  
*Kochius* obuabat A, *corr. Kochius* Thanain 13 Eosque uero A, *quod fortasse ferri potest* 14 utilis  
A, *malis* potabilis 15 niuis (*altera s del.*) A, riuis *Maius* adingua *incertum an adingua* 17 uacuate  
gesta intestinu A, uacnati aestu intestino *Maius, estne scribendum uacnati aestnabant intestino calore?* hostilis  
uitio A, *emend. Kochius*, hoste quam uitio *Maius*, hostibus quam uitio *Pesperus*; *fort. scr.* ut nimis multi pestis  
illius uitio 18 pro uictoria scripsi, pro uictoriam A, post uictoriam *Maius* retulerunt A, retulerant *Klugius*  
Hi 20 eos qui Sogdianos amneque 21 Polimetum A, *corr. Muellerus* adfuerunt A, adpulere  
*Haasius* Scythiis adortari 22 retentantur ignarus adortatique rerum A, *conicias* regionum  
23 credentes A, *corr. Maius ex Arrian, III, 5, 9* fugiant A, conficiant *Maius*, figunt *Klugius coll.*  
*Arrian, l. x. s. vi Σαυδῶν — πόντας κατατόξενον* nisi (*o litt. ante n inducto*) A 24 uisum XL peditum  
A, peditibus *Maius* CCC

XXXVIII. Quibus Alexander nuntiatis Maracundam contudit auctoremque eius secleris Spitamenem fugientem secutus omni cum socio interfecit. Suos sepelit uastatque regiones, quas Polyimetes amnis ambit aut rigat, qui progressus ulterius harenis bibitur et receptatur, facitque intia cuncta subsidiis accolentium nullis; quoniam illi et alii famosi amnes hauriantur, Epardus qui Mardos, Ariusque qui Arios interfluit et Etomandrus ueniens per Euergetas; hi omnes illic sepulti uanescunt. Hieme igitur apud Arimaspos declinata dat sese legationibus obsequentium aut paciscentium, quod usus aut quies uellet; Besumque accitum et rursus increpitem et uerberibus punit et morte, mutilatis tamen prius et naribus auribusque; idque supplicii genus durius usum quam seueritas graeca est.

XXXX. Nam et cetera eius cultus et affluentiae more Medorum suorum plerique iam sedulo auersabantur, cum luxu mores adrogantiaque mutasset, tum mensae modo, tum uestium pretio, tum apicis nanitate, ut qui utroque de latere Heraclidas sibi Aeacidiae censeret, Arsacidum tamen aemulationi concesserit uinci se passus ab eis, quorum moribus obsecundabat; idque ei omnes animi glorias obumbrabat. Praesertim ubi amicissimum sibi Clitum illum Granici propugnatores ex causa conuincii incitus interfecerit (die sacro quo Liberi loco Castoribus fecerat), qui epulo accubabat una blanditoribus regis. Tum supra ipsos fortitudinis Deos laudari ab adstantoribus coeptus patri quoque se Philippo anteferri delectabatur. Enimvero Clitus uti Alexandrum amicum restitueret in uiam neque concederet ei malam morum adrogantiam coalescere, cui modestia et uerecundia plus laudis adferret, amico liber, religiosus in Philippum: eum uero se anteferre respondit, qui hos fecerit suos animi uiribus corporisque, cum quibus uicerit nunc is qui talibus gaudeat. Quae ubi ultra nec prouidet regem uino calentem, Cliti uerbis gladio respondetur. Sed enim mox in id recidit paenitudinis, ut eum uitae pigeret adeo impigre intemperantis, ni amici magis offensae id Dei Liberi, quam eius moribus darent, qui sic posthabitu sollemne suum ultus furore putaretur aut inuidia laudationum earum aemula.